

Notice Inviting Tender

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy

परिवर्ती ऊर्जा साइकलोट्रॉन केन्द्र/Variable Energy Cyclotron Centre

सेक्टर 1, ब्लॉक-एएफ, बिधान नगर, कोलाकाता - 700064/Sector 1, Block AF, Bidhan Nagar, Kolkata - 700064

निविदा सूचना सं. वीईसीसी/आरआईबी/वर्क्स/2023/Hose Connectors/BKN/TS/851 दिनांक: 15-05-2023
.2023

Tender Notice No. VECC/RIB/Works/2023/Hose Connectors/BKN/TS/
.2023

Dated :

भारत के राष्ट्रपति की ओर से निम्नलिखित कार्यों के लिए मुहर बंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं:-
SEALED tenders are hereby invited on behalf of the President of India for the following works:-

कार्य का नाम/Name of work	अनुमानित लागत/ Approx. Cost	अग्रिम धन जमा /Earnest Money Deposit	निविदा कागजातों की लागत/Cost of Tender Documents	कार्य समापन समय/Time of Completion
<i>Fabrication & Supply of LCW Hose connectors as per drawing and specifications at RIB LCW Plant.</i>	Rs. 3,92,000=00 Rupees Three Lakh Ninety two thousand Only	Rs. 7840=00 Rupees Seven Thousand Eight hundred forty Only	Rs. 500=00 Rupees Five Hundred Only.	Three Months / तीन महीने

Issue of Tender documents : -

1. The work is to be completed within **three (3) months** from the date of issue of the work order, as specified in the Tender Specifications. **Tender documents will be issued only on satisfaction of the competency of the tenderer.**
2. Tender Documents consisting of complete specifications, schedule of work/quantity for various works to be done, drawing & design etc. will be made available from the office of **Head, RIBED&I Section, RIB Annex Bldg., (Extn : 4493), VEC Centre, DAE, 1/AF, Bidhan Nagar, Kolkata - 64** on any working day between 9-30 hrs. to 11.00 hrs. and 14.30 hrs. to 15.00 hrs. on payment of **Rs. 500.00 (Rupee Five hundred only)** (non-refundable) in cash to Pay & Account Officer VECC Kolkata for hand-delivery. Issue of tender documents will remain open from **19.05.2023** to **01.06.2023**.

For getting the tender documents, the vendor should bring the copies of following documents (without which tender documents will not be issued):-

3. Latest Trade License, Professional Tax Challan, PAN Card, GST registration Number.
4. The tenderer should have experience & expertise for executing fabrication job with stainless steel in Govt./Semi Govt./Public sector. In this context the vendor should submit completion certificate for works as mentioned below during the last seven years ending 31.03.2022.
(A) Three similar completed work each costing not less than Rs. 156800.
Or
(b) Two similar completed works each costing not less than Rs. 235200.
Or
(c) One similar completed works costing not less than Rs. 313600.
5. The vendor should have a latest solvency certificate of not less than Rs. 156800 and submit the latest solvency certificate issued by the bank.

General Information:-

6. The tenders received without furnishing of Earnest Money as specified above, will be treated as invalid and will be rejected. Earnest Money Deposit should ordinarily be made by Bank Draft/ Pay Order / Banker's Cheque drawn in favour of PAY & ACCOUNTS OFFICER, VEC CENTRE, KOLKATA.
7. Tenders complete in all respect, placed in SEALED covers superscribed with the name of work, Tender Notice No. and due date will be received in the Office of **Head, RIBED&I Section, RIB Annex Bldg.,** (Extn : 4486), VEC Center, D.A.E., I/AF, Bidhan Nagar, Kolkata – 700064 upto 14.30 hrs on 05.06.2023 and they will be opened at 15.30 hrs on 05.06.2023 in the presence of such of the tenderers as may desire to be present in said office.
8. Quotations should be furnished in the prescribed format (SCHEDULE OF WORK/QUANTITY) supplied along with tender documents, quoting item-wise rates both in figures and words and the total amount thereof. Corrections if any, shall be attested by the tenderer with dated initials. The tenderers not interested to submit their tenders should return the tender documents within 10 days from the due date of the tender. However, the cost of the tender documents will not be refunded.
9. The quotation for the work/supply shall remain open for a period of120..... days from the date of opening of quotations. The Government shall, without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to forfeit 50% of the earnest money if any quotationer withdraws his quotation before that date or makes any modification in the terms and conditions of the quotation which are not acceptable to the department, and to forfeit whole of the earnest money if the quotationer, whose quotation is accepted, fails to commence the work/supply specified in the NIT (along with changes in scope, if any) in prescribed time or abandons the work/supply before its completion.
10. The tenderer whose tender is accepted, will be required to furnish performance guarantee @ 5% of tender value before commencement of work and Security Deposit @2.5% of the tender value.
11. The defect liability period will be 6 (six) months from completion of work.
12. Income Tax @ 2% will be recovered from the value of work done and the TDS certificate thereof will be issued at the close of the financial year. TDS towards GST@2% will be recovered from the gross value of bill & TDS certificate will be issued.
13. The contractor (whose tender is accepted) should give a certificate of liability for damage done by his employees/workers. He should also provide names and addresses of the employees/workers.
14. Contractor has to maintain the provisions of the Contract Labour Regulation & Abolition Act, 1970.
15. The authority reserves the right to spilt up the total work and to award work order to two or more tenderers.
16. The authority reserves the right to reject the tender without assigning any reason thereof.
17. Canvassing in connection with the tender will entail outright rejection of the tender.
18. No extra payment over and above the quoted price will be paid for any taxes/ duties. It may also be noted that the offer should be given at the page "WS-6" "Schedule of work" only duly signed with office seal (rubber stamp etc.) with date. All tender documents should be submitted back.
19. EMD should be only of scheduled bank in India listed in RBI.

निविदा के कागजातों को जारी करना:-

1. कार्य आदेश जारी होने की तिथि से तीन महीने के अंदर कार्य पूर्ण किया जाना है जैसा कि 'निविदा शर्तों' में विहित है।
2. पूर्ण विनिर्देशन, विभिन्न कार्यों की राशि सूची, ड्राईंग तथा डिजाइन आदि सहित निविदा कागजात केवल हाथ से उभार करने पर रु. 500/- (रूपये पाँच सौ मात्र) (अप्रतिदेय) Pay & Account Officer को नकद देकर कार्यालय प्रमुख, RIBED&I Section, कक्ष 201 आरआईबी अनुलग्नक भवन, (एक्सटेंशन: 4493), वीईसी केन्द्र, पऊवि, 1/एएफ, बिधाननगर, कोलकाता-700064 के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवस को 9.30 बजे तथा 11.00 बजे तथा 14.30 बजे और 15.00

बजे के बीच उपलब्ध कराये जाएँगे। निविदा कागजात डाक से नहीं भेजे जाएँगे। निविदा के कागजातों को जारी करने का कार्य दिनांक के 19.05.2023 से 01.06.2023 तक जारी रहेगा।

निविदा के कागजातों को पाने के लिए ठेकेदार को निम्न लिखित कागजातों कि पतिलिपि लाना होगा (नहि लाने पर निविदा के कागजातों को नहि दिया जायेगा)

3. नवीनतम टेंडर लाइसेंस, अध्यवसाय कर चालान, पैन, जीएसटी पंजीकरण संख्या।
4. निविदाकार को सरकारी /अर्ध सरकारी/ पबलिक सेक्टर कंपनी में स्टेनलेस स्टिल पाईप लाईन के निर्माण कार्य निष्पादित करने का अनुभव होना चाहिए। इस संबंध में निविदाकार को 31.03.2022 को समाप्त होने वाले पिछले सात वर्षों के दौरान नीचे दिए गए कार्यों के लिए पूर्णता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना चाहिए।
 - (a) तीन समान पूरित कार्य जो रु. 156800 से कम नहीं हो।
अथवा
 - (b) दो समान पूरित कार्य जो रु. 235200 से कम नहीं हो।
अथवा
 - (c) एक समान पूरित कार्य जो रु. 313600 से कम नहीं हो।
5. निविदाकार के पास 156800 रुपये से कम नहीं की एक नवीनतम सॉल्वेंसी प्रमाण पत्र होनी चाहिए। और बैंक द्वारा जारी नवीनतम सॉल्वेंसी प्रमाण पत्र प्रस्तुत करें।

सामान्य सूचना :-

6. जैसा कि उपर विनिर्दिष्ट है, बिना अग्रिम राशि के प्राप्त निविदा को अवमान्य माना जाएगा तथा अस्वीकृत कर दिया जाएगा। अग्रिम राशि जमा सामान्यतः बैंक ड्राफ्ट/वेतन आदेश/वेतन एवं लेखा अधिकारी, वीईसीसी के पक्ष में देय बैंकर चेक द्वारा भी किया जाना चाहिए।
7. सभी रूपों में पूर्ण, मुहर बंद लिफाफे में रखकर जिस पर काम का नाम, निविदा सूचना संख्या तथा नियत तारीख के साथ कार्यालय प्रमुख, **RIBED&I Section**, कक्ष 201 आरआईबी अनुलग्नक भवन, (एक्सटेंशन: 4486), वीईसी केन्द्र, पऊवि, 1/एएफ, बिधाननगर, कोलकाता-700064 के कार्यालय में 05.06.2023 को 14.30 बजे तक प्राप्त किया जाएगा तथा वे उपस्थित रहने को इच्छुक निविदाकारों की उपस्थिति में 05.06.2023 को 15.30 बजे खोले जाएंगे।
8. अंकों तथा शब्दों का मदवार दर तथा उसकी राशि बताते हुए कोटेशन निविदा कागजात के साथ संलग्न विहित फॉर्मेट (मात्रा सूची) में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। किसी सुधार में आवश्यकता होने पर निविदाकार दिनांकित आद्याक्षर के साथ इसमें सुधार कर सकते हैं। जो निविदाकार निविदा प्रस्तुत करने के इच्छुक नहीं हैं वे निविदा के नियत तारीख से 10 दिनों के भीतर निविदा कागजात वापिस कर सकते हैं। परंतु निविदा कागजातों की लागत राशि लौटायी नहीं जायेगी।
9. कार्य/आपूर्ति का कोटेशन खोलने की तारीख से 120 दिनों की अवधि तक खुला रहेगा। यदि कोई कोटेशनर अपना कोटेशन तारीख से पूर्व वापस ले लेते हैं अथवा उन कोटेशनों के शर्त एवं निबंधन में कोई सुधार करते हैं जो विभाग को स्वीकार नहीं है, सरकारी किसी अन्य अधिकार या राहत के पक्षपात किये बिना 50% बयाना राशि जब्त करने को स्वतंत्र होंगे। इसके अतिरिक्त यदि कोटेशनल जिसका कोटेशन स्वीकार किया गया है, यदि निर्धारित समय में एनआईक्यू में निर्धारित कार्य अथवा आपूर्ति नहीं कर पाते हैं अथवा इसको पूरा करने से पहले कार्य/आपूर्ति छोड़ देते हैं तो उनकी पूरी बयाना राशि जब्त कर ली जायेगी।

10. जिस निविदाकार की निविदा स्वीकृत की जाती है, उसको कार्य-आदेश राशि की पांच प्रतिशत (5%) का पी जी तथा कार्य-आदेश राशि की 2.5 प्रतिशत (2.5%) का सिक्क्योरीटी डिपोजिट बनाना होगा।
11. कार्य-आदेश राशि की दो प्रतिशत (2%) के बराबर राशि आयकर राशि के रूप में बिल से ली जाएगी तथा उसका "TDS" प्रमाणपत्र वित्तीय वर्ष की समाप्ति पर दिया जाएगा। जीएसटी @ 2% की ओर टीडीएस बिल के सकल मूल्य से वसूल किया जाएगा और टीडीएस प्रमाणपत्र जारी किया जाएगा।
12. कार्य की पूर्णता से दोष देयता अवधि छह महीने होगी।
13. ठेकेदार (जिसकी निविदा स्वीकृत की जाती है) को उनके कर्मचारियों/वर्करों द्वारा हुई क्षति के लिए दायित्व प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना चाहिए। उन कर्मचारियों/वर्करों के नाम एवं पता भी प्रस्तुत किये जाने चाहिए।
14. संविदाकार को कॉन्टैक्ट लेबर रेग्यूलेशन एंड एबोलिशन एक्ट, 1970 के प्रावधान का पालन करना होगा।
15. पूरे कार्य को तोड़ने तथा दो या अधिक निविदाकारों को कार्य आदेश देने का अधिकारी प्राधिकारी के पास सुरक्षित है।
16. प्राधिकारी के पास बिना कोई कारण बताए निविदा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
17. निविदा के संबंध में किसी भी प्रकार के अनुयाचना करने पर निविदा को तुरंत अस्वीकृत कर दिया जायेगा।
18. कोटित दर पर करों तथा ड्यूटियों का कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जायेगा। यह भी नोट करें कि यह प्रस्ताव तारीख तथा कार्यालय मुहर (रबर स्टाम्प) सहित विधिवत हस्ताक्षरित "WS-6" पृष्ठ पर दिया जायेगा। सभी निविदा कागजात वापस कर दें।
19. EMD केवल भारत के Scheduled बैंक (आरबीआई में सूचीबद्ध) की होनी चाहिए!


 जारी करने वाले प्राधिकारी के नाम / Signature of Issuing
 Authority

कार्यालय मुहर सहित/with Office Seal

डॉ. अरूप बंद्योपाध्याय
 Dr. Arup Bandyopadhyay
 कार्यकारी अभियंता / Executive Engineer
 वी.ई.सी.सी. / VECC प.उ.वि. / DAE
 भारत सरकार / Govt. of India

सेवा में/To
M/s.
.....
.....